

Protokół nr 18/16

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 1.02.2016 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności.
W komisji uczestniczyło 9 radnych.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono.
Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2016 rok.

Przew. Rady- poinformował, że każda komisja rady na posiedzeniu opracowała i przyjęła plan pracy na kolejny rok.

Do planu pracy Komisji Rewizyjnej uwag nie zgłoszono, zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Do planu pracy Komisji Oświaty i Zdrowia, uwag nie wniesiono, zaopiniowano pozytywnie jednogłośnie.

Do planu pracy Komisji Gospodarki i Budżetu, uwag i pytań nie głośzono, zaopiniowano pozytywnie, jednogłośnie.

Do planu pracy Rady Gminy, który stanowi odzwierciedlenie planów obu komisji pytań i uwag nie wniesiono, zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Rady Gminy i Komisji Rady Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

P. Dul- przedstawiła projekt uchwały z uzasadnieniem jego zaopiniowania.

Zwiększa się dochody Gminy o kwotę 12 tys. zł w Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa w związku z planowaną większą sprzedażą gruntów stanowiących mienie Gminy.

Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę 12 tys. zł tytułem zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego pn. Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej remontu dróg gminnych, celem ubiegania się o dofinansowanie ze środków UE w ramach programu PROW na lata 2014-2020. Do opracowania dokumentacji wytypowane zostały drogi w miejscowościach: Ciepłowody, w tym: ul. Osiedle, ul. Stawowa, ul. Polna, ul. Ogrodowa, dz. 1395, oraz w Wilamowicach.

W związku z wprowadzonymi zmianami w inwestycjach uaktualniony zostaje załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2016 roku.”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2016 rok.

P. Kuś- Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w powyższej sprawie informując, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz prowadzenie działań pomocowych dla rodzin doświadczających przemocy w rodzinie należy do zadań własnych gminy. Zadania są szczegółowo określone w w/w ustawach.

Realizacja zadań prowadzona jest poprzez zadania zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w Gminie Ciepłowody w latach poprzednich.

Określa on lokalne propozycje działań w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz przemocy w rodzinie.

Program adresowany jest do całej społeczności lokalnej zarówno mieszkańców jak i instytucji zaangażowanych w pracę nad rozwiązywaniem bieżących problemów alkoholowych.

Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskane z tytułu wydawanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy opracowany na dany rok budżetowy.

Poinformowała, że w 2015 roku założono 6 Niebieskich kart przez Komendę Powiatową Policji oraz 1 przez OPS. Wszystkie założone karty dotyczyły nadużywania alkoholu i stosowania przemocy w rodzinie.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Ciepłowody na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

Ad. 4 Sprawy różne.

P. Wójt- podziękował sołtysowi z Karczowic P. Czesławowi Biel z racji Dnia Sołtysa za całokształt pracy społecznej, zaangażowanie, poświęcenie, jak podkreślił jest to niezmierna pomoc dla samorządu i dla tej społeczności lokalnej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 9²⁰.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski

